
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 123 - Lov om ændring af lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber 

m.v., aktieavancebeskatningsloven, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love 

samt ophævelse af lov om investeringsfonds. (Tilpasning i forhold til EU-retten med 

hensyn til genbeskatning af underskud i faste driftssteder, definition af datterselskabsakti-

er og nedsættelse af indkomstskattesatsen på udgående udbytter samt indgreb mod omgå-

else af udbyttebeskatningen i forbindelse med investering i investeringsinstitutter, juste-

ring af indgrebet i virksomhedsordningen og andre justeringer af erhvervsbeskatningen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 18. marts 2016.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 

  

17. maj 2016 
J.nr. 15-1386553 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 17. marts 2016 fra SKAGEN 
Fondene, jf. L 123 - bilag 2. 

 

Svar 

SKAGEN Fondene ønsker i deres henvendelse bekræftet, at udenlandske investeringsinstitutter under 

nærmere betingelser fortsat kan opnå og bevare skattemæssig status som et minimumsbeskattet investe-

ringsinstitut efter den i lovforslaget foreslåede ændring af ligningslovens § 16 C, stk. 2, jf. lovforslagets § 

9, nr. 5.  

 

Investeringsinstitutter, der udsteder beviser uden ret til udbytte, kan efter forslaget som 

udgangspunkt ikke længere være omfattet af reglerne for investeringsinstitutter med mi-

nimumsbeskatning.  Jeg kan dog bekræfte, at et udenlandsk minimumsbeskattet investe-

ringsinstitut, der har valgt status som investeringsinstitut med minimumsbeskatning efter 

ligningslovens § 16 C, kan opnå og bevare status som investeringsinstitut med mini-

mumsbeskatning. Som efter de gældende regler er det dog også efter den foreslåede æn-

dring af ligningslovens § 16 C, stk. 2, en betingelse, at investeringsinstituttet opfylder 

kravene for at være minimumsbeskattet – uanset om investeringsinstituttet faktisk eller 

teknisk udbetaler årets afkast/minimumsindkomst.  
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